
 

 

UCHWAŁA NR LIII/310/22 

RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gomunice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 559,  zm. Dz.U. 2022  poz. 1005, Dz.U 2022 r. poz. 1079, Dz.U 2022 r. 

poz. 1561)  oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297,poz. 1549 tj.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gomunice, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc uchwała Nr XXIII/127/20 Rady Gminy Gomunice z dnia 

25 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gomunice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gomunice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gomunice 

 

 

Wiesław Wolnicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5721



Załącznik do uchwały Nr LIII/310/22 

Rady Gminy Gomunice 

z dnia 29 września 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY GOMUNICE 

DZIAŁ I 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

i na terenach użytku publicznego 

Rozdział 1 

Prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania (lub przyjmowania) odpadów komunalnych 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z zasadami określonymi 

w niniejszym regulaminie; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w 

niniejszym regulaminie, celem ograniczenia ilości odpadów przeznaczonych do składowania; 

3) przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych odpadów komunalnych przedsiębiorcy 

wyznaczonemu przez gminę w terminach określonych harmonogramem odbioru odpadów komunalnych; 

4) zapewnienie przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne wyznaczonemu przez gminę, swobodnego 

dostępu do pojemników lub worków, w których są składowane odpady, w terminach określonych 

w harmonogramie. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów: 

1) w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich bieżący nadzór, aby odpady znajdowały się wyłącznie 

w przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu pojemnikach lub workach, uniemożliwiając tym samym ich 

zmieszanie; 

2) w odpowiednim stanie porządkowym poprzez bieżące sprzątanie wokół postawionych pojemników lub 

worków na gromadzenie odpadów oraz ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się wody i błota. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

następujących rodzajów odpadów:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z zastrzeżeniem pkt. 2-18; 

2) papier i tektura; 

3) szkło; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) metale; 

6) opakowania wielomateriałowe; 

7) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5721



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady niebezpieczne; 

15) odzież i tekstylia; 

16) odpady zielone; 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac remontowo- budowlanych; 

18) popiół. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 – 7 oraz 

pkt 15, 16 i 18 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 

1 ust. 1 punkty: 8 - 17, uprawnionym podmiotom prowadzącym punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego 

typu odpadów lub przekazują odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

4. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości, w całości z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na te odpady. 

Rozdział 2 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego powinni gromadzić uprzątnięte błoto, 

śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia w sposób i w miejscu nieutrudniającym ruchu pieszych i pojazdów oraz 

możliwości odpływu wody. 

2. Materiał użyty do likwidacji śliskości chodnika, należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego 

zastosowania oraz w miarę możliwości zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego 

wykorzystania. 

Rozdział 3 

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się wyłącznie dla własnych potrzeb pod 

warunkiem, że prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego oraz, że czynności te 

nie spowodują zanieczyszczenia środowiska. 

2. Dopuszcza się naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, dla własnych 

potrzeb pod warunkiem, jest prowadzone w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego oraz, że 

czynności te nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a powstające odpady będą gromadzone zgodnie 

z niniejszym regulaminem. 

DZIAŁ II 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Rozdział 1 

Wymagania ogólne dotyczące rodzaju pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 5. 1. Frakcje odpadów odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, o których mowa § 1 zbiera 

się w pojemnikach lub workach. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki 

znormalizowane i przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5721



3. Pojemniki oraz worki, zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji 

odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 

§ 6. Frakcje odpadów zbiera się w pojemnikach lub workach w następujących kolorach: 

1) odpady z papieru, w tym tektury i odpady opakowaniowe z papieru oraz tektury, zbiera się w pojemnikach 

i workach koloru niebieskiego; 

2) odpady ze szkła (bezbarwnego i kolorowego), w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się 

w pojemnikach i workach koloru zielonego; 

3) odpady i odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych zbiera się 

w pojemnikach i workach koloru żółtego; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zbiera się w pojemnikach 

i workach koloru brązowego; 

5) odpady zielone zbierane są w pojemnikach lub workach koloru szarego; 

6) popiół zbiera się w pojemnikach lub workach koloru ciemnoszarego; 

7) zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w przystosowanych do tego celu pojemnikach lub 

workach koloru czarnego. 

Rozdział 2 

Wymagania dotyczące pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

a) pojemniki na odpady o pojemności od 20 litrów do 80 litrów (kosze uliczne), 

b) pojemniki na odpady o pojemności 110 litrów, 

c) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 

d) pojemniki na odpady o pojemności 200 litrów, 

e) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów, 

f) pojemniki na odpady o pojemności 700 litrów, 

g) pojemniki na odpady o pojemności 770 litrów, 

h) pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów, 

i) pojemniki kontenerowe o pojemności od 3,5 m3 do 10 m3, 

j) worki do selektywnej zbiórki o pojemności od 40 – 120 litrów wykorzystywane w zabudowie jednorodzinnej 

oraz pojemniki o pojemności 1,1 – 1,5 m3 wykorzystywane zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak 

i wielorodzinnej. 

2. Odpady komunalne zmieszane oraz będące pozostałością po segregacji należy gromadzić w pojemnikach 

lub workach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy: 

a) jedno- i dwuosobowa rodzina powinna posiadać jeden pojemnik o pojemności 110 litrów lub 120 litrów, 

b) trzy-, cztero- i pięcioosobowa rodzina powinna posiadać dwa pojemniki o pojemności 120 litrów każdy lub 

jeden o pojemności 240 litrów, 

c) sześcio- siedmio- i ośmioosobowa rodzina powinna posiadać trzy pojemniki o pojemności 120 litrów każdy, 

d) rodzina licząca od dziewięciu i więcej osób, powinna posiadać cztery pojemniki o pojemności 120 l każdy 

lub dwa pojemniki o pojemności 240 litrów każdy. 

3. Odpady komunalne podlegające segregacji frakcji popiół należy gromadzić w pojemnikach o pojemności 

120 litrów, w zależności od rodzaju źródła oraz od powierzchni ogrzewanej nieruchomości zamieszkałej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5721



a) nieruchomości ogrzewane kotłem na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) – klasa 

kotła 3 lub wyższa, o powierzchni nieruchomości do 100 m2 powinny posiadać jeden pojemnik o pojemności 

120 litrów, 

b) nieruchomości ogrzewane kotłem na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) – klasa 

kotła 3 lub wyższa, o powierzchni nieruchomości do 200 m2, powinny posiadać dwa pojemniki o pojemności 

120 litrów, 

c) nieruchomości ogrzewane kotłem na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) – poniżej 

klasy 3 kotła lub inne źródła ciepła na paliwo stałe (kominek, koza, ogrzewacz powietrza, piec kaflowy, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa) bez względu na powierzchnię nieruchomości powinny 

posiadać dwa pojemniki o pojemności 120 litrów. 

d) nieruchomości ogrzewane kotłem na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) – bez 

względu na klasę kotła lub inne źródła ciepła na paliwo stałe (kominek, koza, ogrzewacz powietrza, piec 

kaflowy, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa), o powierzchni nieruchomości powyżej 200 m2, 

liczbę  pojemników o pojemności 120 litrów powinno się dostosować do potrzeb właściciela nieruchomości. 

4. Nieruchomości ogrzewane źródłem ciepła innym niż paliwo stałe (kocioł gazowy, kocioł olejowy, 

pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne) nie wyposaża się w pojemniki do odbioru frakcji odpadów popiół. 

5. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców, powierzchni nieruchomości i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy zapisane powyżej. 

6. Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, należy stosować worki lub  

pojemniki o pojemności 110 litrów lub 120 litrów. 

7. Na drogach publicznych oraz na częściach nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym m. in. 

na wewnętrznych drogach osiedlowych, w ogrodach i parkach, 

- należy stosować kosze uliczne o pojemnościach: 

1) od 20 litrów – do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych; 

2) od 40 litrów – do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 3 

Warunki utrzymania pojemników oraz miejsc przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów: 

1) w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez bieżący nadzór tych miejsc aby odpady znajdowały się 

w pojemnikach/workach; 

2) w odpowiednim stanie porządkowym poprzez bieżące sprzątanie miejsc wokół postawionych 

pojemników/worków na gromadzenie odpadów, oraz dbanie o to aby miejsca do gromadzenia odpadów 

nie służyły do innych celów. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5721



Rozdział 4 

Warunki rozmieszczania pojemników 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości powinni udostępnić pojemniki i worki  przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów. W okresie zimowym należy usunąć śnieg zalegający 

celem umożliwienia swobodnego dostępu i dojazdu, poprzez ich wystawienie w dniu wywozu poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, w takim miejscu, aby nie utrudniały ruchu 

pieszych i pojazdów oraz możliwy był jak najbliższy dojazd do pojemników i worków pojazdu odbierającego 

odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości pracowników firmy odbierającej odpady, bądź też, 

przy otwartej bramie lub furtce w sposób gwarantujący bezpośredni załadunek pojemników i worków. 

2. W przypadku braku możliwości wystawienia pojemników i worków w sposób określony w ust. 1, odbiór 

odpadów z terenu nieruchomości możliwy jest z pojemników i worków ustawionych w miejscu, gdzie jest 

możliwy dojazd pojazdu odbierającego odpady; w przypadku braku drogi dojazdowej do nieruchomości, 

właściciel zobowiązany jest wystawić pojemniki i worki na odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem 

odbioru odpadów do ogólnodostępnej drogi publicznej, w miejscu gdzie jest możliwy dojazd samochodu 

odbierającego odpady. 

3. Niewystawienie pojemników i worków w terminach wyznaczonych w harmonogramie skutkuje 

nieodebraniem odpadów. 

4. Kosze i pojemniki, o których mowa w § 7 ust. 7, rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych 

przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, parkingach ciągach komunikacyjnych, terenach 

zieleni oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, w sposób niepowodujący zakłóceń ruchu 

pieszych. 

DZIAŁ III 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Ustala się częstotliwość i sposoby pozbywania się niesegregowanych odpadów komunalnych 

(zmieszanych) zbieranych w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości zamieszkanych objętych 

zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych 

od mieszkańców przez uprawnionego odbiorcę, w następujący sposób: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej: 

- od 1 stycznia do 31 grudnia –  nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż  raz na tydzień. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny: 

1) szkło, papier, tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – odbierane zgodnie 

z harmonogramem; 

- w zabudowie jednorodzinnej -  nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji - odbierane zgodnie z harmonogramem; 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) przeterminowane leki – należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz oddawać do 

wyznaczonych punktów selektywnej zbiórki odpadów, adresy punktów są podane do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej gminy; 

4) chemikalia – będą odbierane na bieżąco w wyznaczonych PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5721



5) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe będą odbierane na bieżąco w wyznaczonych punktach 

zbiórki w instytucjach użyteczności publicznej i szkołach oraz w PSZOK; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można oddawać raz na kwartał zgodnie z harmonogramem 

odbioru odpadów lub do PSZOK, może być również odbierany przez uprawniony podmiot wskazany przez 

gminę, w ramach zorganizowanej akcji odbioru elektroodpadów na terenie gminy; 

7) zużyte opony – można oddawać do PSZOK; 

8) odpady wielkogabarytowe – można oddawać raz na kwartał zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 

lub do PSZOK; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe winny być zbierane i przekazywane do PSZOK; 

10) odpady niebezpieczne – można oddawać do PSZOK; 

11) odpady tekstyliów i odzieży – można oddać do PSZOK; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, stanowiące odpady komunalne należy oddawać do PSZOK; 

13) odpady zielone, które zgodnie z odrębnymi przepisami nie zostały zagospodarowane we własnym 

zakresie winny być zbierane przez podmiot odbierający odpady w specjalnie oznakowanych pojemnikach 

lub workach w zabudowie jednorodzinnej oraz pojemnikach lub workach w zabudowie wielorodzinnej, 

w ustalonych terminach odbioru odpadów lub przekazywane do PSZOK,  nie rzadziej niż raz na kwartał; 

14) popiół – od 1 stycznia do 31 maja, od 1 lipca do 31 lipca, od 1 września do 31 grudnia,  zgodnie 

z harmonogramem, nie rzadziej niż raz w miesiącu.    

3. Odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, będzie prowadzony w sposób i z częstotliwością jak dla 

zabudowy jednorodzinnej. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady oraz na których 

prowadzona jest działalność gospodarcza powinni wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia 

odpadów komunalnych, poprzez zawarcie indywidualnych umów z przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru 

działalności regulowanej. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników oraz 

częstotliwość ich opróżniania do swych indywidualnych potrzeb, tak aby nie dopuszczać do ich przepełniania. 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do ich opróżniania 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, zapobiegający ich 

przepełnieniu, z częstotliwością nie mniejszą niż co trzy miesiące (raz na kwartał). 

7. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

nie rzadziej niż jeden raz na tydzień. 

DZIAŁ IV 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania 

obejmujące: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) wyeliminowanie ze strumienia odpadów komunalnych odpadów niebezpiecznych; 

4) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

przez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5721



4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

§ 12. Dopuszcza się prowadzenie przez inne podmioty niż gmina kampanii informacyjnych skierowanych 

do właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

DZIAŁ V 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki 

sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia oraz uciążliwości dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu z uwzględnieniem 

przypadków, gdy ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to 

nieuzasadnione. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania stałych 

zanieczyszczeń fizjologicznych pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

DZIAŁ VI 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne i nie 

powodują uciążliwości. 

2. Zakazuję się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej i zwartej 

zabudowy jednorodzinnej na terenach wiejskich. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 

z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczania terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawianych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

DZIAŁ VII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w terminach: 

1) od 1 – 30 kwietnia każdego roku; 

2) od 1 – 31 października każdego roku, 

a także w innych terminach, kiedy wystąpi potrzeba deratyzacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5721


		2022-10-21T07:16:01+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




